
UCHWAŁA NR XXVIII/390/22 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1732 ze zm.) oraz art. 5, w zw. z art. 3 ust. 1 ustawy  
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Miejska we Fromborku uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się  targowisko położone we Fromborku przy ulicy Rynek jako miejsce do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadza się Regulamin targowiska 
miejskiego we Fromborku na prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (zwany 
dalej "Regulaminem"), stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy we Fromborku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/390/22 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO WE FROMBORKU NA PROWADZENIE 

HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady i tryb korzystania z targowiska miejskiego we Fromborku, 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: 

1. Rolnika - rolnika w rozumieniu art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach  

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290); 

2. Domownika - domownika w rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r.  

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 2290); 

3. Produkty rolne lub spożywcze - produkty w rozumieniu art. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 29 października 

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2290); 

4. Handel - handel w rozumieniu art. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach  

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290); 

5. Rękodzieła - wyroby w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach  

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290); 

6. Targowisko - miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

7. Stanowisko handlowe - miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu, o którym mowa w § 

9 ust. 2 Regulaminu; 

8. Podmiot zarządzający targowiskiem Urząd Miasta i Gminy we Fromborku. 

Handel przez rolników i ich domowników na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych 

niniejszym regulaminem. 

§ 3. 1. Targowisko zlokalizowane na terenie miasta Frombork przy ulicy Rynek, czynne jest 

w każdy piątek i sobotę od godziny 8:00 do 13:00. 

2. Handel na targowisku możliwy jest tylko na podstawie pisemnego zgłoszenia zamiaru handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, co najmniej 7 dni przed dniem zamiaru prowadzenia 

handlu. 

3. Zgłoszenia należy kierować do Burmistrza Miasta i Gminy Frombork. 

4. Wzór zgłoszenia zamiaru handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego regulaminu. 

5. Wzór oświadczenia domownika stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

§ 4. Na targowisku mogą być sprzedawane tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym, tj. produkty wymienione w załączniku I do Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a także produkty przetworzone 

z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny. Wykaz produktów rolnych lub spożywczych 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu. 

§ 5. Zabrania się na targowisku: 



1. Naruszania przepisów porządkowych, sanitarnych i przeciwpożarowych obowiązujących na targowisku. 

2. Samowolnej zmiany usytuowania stanowiska handlowego i wydzielonej mu powierzchni przeznaczonej 

do handlu oraz zamiany wskazanego przez zarządzającego targowiskiem stanowiska handlowego. 

3. Handlu na drogach i ciągach pieszych wyznaczonych na targowisku. 

4. Postoju pojazdów poza miejscami wyznaczonymi oraz ruchu pojazdów sprzecznego 

z odpowiednim oznakowaniem drogowym na terenie targowiska. 

§ 6. Na terenie targowiska obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych 

i zażywania substancji psychoaktywnych. 

§ 7. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel na targowisku obowiązani są do: 

1. Wykonywania poleceń zarządzającego targowiskiem (osób przez niego upoważnionych) w zakresie 

przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

2. Posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających tożsamość. 

3. Utrzymania i pozostawienia stanowiska handlowego w należytym porządku w szczególności po 

zakończeniu dnia do usunięcia ze swoich stanowisk handlowych samochodów, przyczep, stolików itp. oraz 

uprzątnięcie zajmowanego stanowiska handlowego. Po zakończeniu handlu osoba zajmująca stanowisko 

handlowe zobowiązana jest do zebrania wszelkich nieczystości, w tym odpadów w worki 

i ich zagospodarowania we własnym zakresie. 

4. Oznaczenia w sposób widoczny ceny oferowanych do sprzedaży produktów rolnych lub spożywczych. 

5. Oznaczenia stanowiska handlowego: imieniem, nazwiskiem i adresem osoby prowadzącej handel na 

stanowisku handlowym. 

6. Używania narzędzi pomiarowych mających ważną cechę legalizacyjną, w sposób umożliwiający 

Kupującym stwierdzenie prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia. 

7. Przestrzegania niniejszego regulaminu oraz innych warunków określonych w przepisach sanitarnych, 

weterynaryjnych, przeciwpożarowych, dotyczących ochrony środowiska oraz w innych powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa. 

§ 8. 1. Wszystkie produkty rolne lub spożywcze mogą być wystawione tylko w granicach targowiska 

(załącznik nr 4 do regulaminu) 

2. Zabrania się handlu w drogach dojazdowych i innych ciągach komunikacyjnych. 

3. Rolnicy i ich domownicy wykorzystujący do handlu urządzenia elektryczne zobowiązani są do 

posiadania własnego źródła zasilania. 

§ 9. 1. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel na podstawie niniejszego Regulaminu zwolnieni są 

z opłaty targowej, o której mowa w art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170, 401, 1558, 2192). 

2. Rolnicy i ich domownicy mogą zostać przez zarządzającego targowiskiem zobowiązani do uiszczenia 

innych należności za dodatkowe czynności (usługi) ułatwiające handel na stanowisku handlowym. 

§ 10. Targowisko winno posiadać tablice informacyjną określającą: nazwę targowiska i jego adres, dni 

i godziny handlu, oznaczenie zarządzającego, jego adres i numer telefonu. 

§ 11. Zmiana postanowień niniejszego Regulaminu następuje uchwałą Rady Miejskiej we Frombork. 

 



Załącznik nr  1 do Regulaminu targowiska  

miejskiego we Fromborku na prowadzenie  

handlu w piątki  i soboty przez rolników 

 i ich domowników. 

 

 

 

Frombork, dnia ……………………………… 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 

 

Zgłoszenie zamiaru handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

 

1. Imię i nazwisko rolnika …………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania rolnika ………………………………………………………………………. 

3. Imię i nazwisko domownika ……………………………………………………………………… 

4. Adres zamieszkania domownika ………………………………………………………………….. 

1. Asortyment 

□ I. Zwierzęta żywe 

□ II. Produkty pochodzenia zwierzęcego 

□ III. Ryby, skorupiaki, mięczaki 

□ IV. Produkty pochodzenia roślinnego 

□ V. Rękodzieła 

2. Data handlu……………………………………………………………………………... 

3. Numer kontaktowy……………………………………………………………………... 

 

Do zgłoszenia należy dołączyć: 

a) decyzję o ubezpieczeniu z KRUS 

b) oświadczenie dotyczące domowników 

 

Oświadczam, że powyższe informacje są prawdziwe a w przypadku zmiany danych niezwłocznie poinformuję 
Burmistrza Miasta i Gminy Frombork.  

Jestem świadomy(a), że za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi odpowiedzialność karna. 

(miejscowość, data)                                                                                                  (czytelny podpis) 



Załącznik nr 2 do Regulaminu targowiska 

 miejskiego we Fromborku na prowadzenie 

 handlu w piątki i soboty przez rolników 

 i ich domowników. 
 
 

(miejscowość, data) 

     Oświadczenie domownika 

Ja, niżej podpisany…………………………………………., oświadczam, że jestem domownikiem 

rolnika ………………………………………………………………………… 

 

Oświadczam, że powyższe informację są prawdziwe a w przypadku zmiany danych niezwłocznie 
poinformuję Burmistrza Miasta i Gminy Frombork. 

Jestem świadomy(a), że za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi odpowiedzialność karna. 

(czytelny podpis) 

 

 



DZIAŁ 6 

DZIAŁ 7 

DZIAŁ 8 

DZIAŁ 9 

    DZIAŁ 10 

    DZIAŁ 11 

 

    DZIAŁ 12  

Załącznik nr 3 do Regulaminu targowiska  

miejskiego we Fromborku na prowadzenie  

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

 

 
Wykaz produktów rolnych lub spożywczych 

DZIAŁ 1        Zwierzęta żywe 

DZIAŁ 2        Mięso i podroby jadalne 

DZIAŁ 3        Ryby, skorupiaki, mięczaki i inne bezkręgowce 

DZIAŁ 4       Produkty mleczarskie, jaja ptasie, miód naturalny; jadalne produkty pochodzenia 
                        zwierzęcego, gdzie indziej niewymienione ani nie włączone 

DZIAŁ 5 

05.4              Jelita, pęcherze i żołądki zwierząt (z wyjątkiem rybich) całe lub w kawałkach,  

                     świeże chłodzone, mrożone, solone, w solance, suszone lub wędzone 

05.15              Produkty pochodzenia zwierzęcego, gdzie indziej niewymienione lub niewłączone;            

martwe zwierzęta objęte działami 1 lub 3, nienadające się do spożycia przez ludzi 

Żywe drzewa i inne rośliny, bulwy, korzenie i podobne; cięte i ozdobne liście 

Warzywa oraz niektóre korzenie i bulwy jadalne 

Owoce i orzechy jadalne; skórki owoców cytrusowych lub melonów 

Kawa, herbata i przyprawy, z wyjątkiem herba mate (pozycja Nr 09.03) 

Zboża 

Produkty przemysłu młynarskiego; słód, skrobie; gluten pszenny; inulina 

 

Nasiona i owoce oleiste; ziarna, nasiona i owoce różne rośliny  przemysłowe i                     

                       lecznicze; słoma, pasza 

DZIAŁ 13 

ex 13.03        Pektyna 

DZIAŁ 15 

15.1.             Słonina i inny przetworzony tłuszcz wieprzowy; przetworzony tłuszcz drobiowy 

                       Nieprzetworzone tłuszcze wołowe, owcze i koźle; łój (łącznie z "premier jus")          

                       wytwarzany z tych tłuszczy 

15.2                Stearyna z tłuszczu, oleju i łoju; olej z tłuszczu, oliwy i łoju, nie emulgowany,  

                       niemieszany i niepreparowany 

15.3              Tłuszcze i oleje z ryb i ssaków morskich, oczyszczane lub nie 

15.07            Tłuszcze roślinne, płynne lub stałe, surowe, rafinowane lub oczyszczane 

 15.12             Tłuszcze i oleje zwierzęce oraz roślinne, uwodorniane, rafinowane lub nie, ale bez  
                       dalszej przeróbki 

15.13            Margaryna, sztuczna słonina i inne preparowane tłuszcze jadalne 

15.17            Pozostałości po oczyszczaniu substancji tłuszczowych i wosków zwierzęcych lub  

                     roślinnych 

DZIAŁ 16     Przetwory z mięsa, ryb lub skorupiaków, mięczaków i innych bezkręgowców wodnych  

DZIAŁ 17 

17.1              Cukier trzcinowy i buraczany i chemicznie czysta sacharoza, w postaci stałej 



 
17.2                   inne rodzaje cukru; syropy cukrowe; syntetyczny miód (zmieszany z naturalnym  

                          lub nie); karmel 
17.3                   Melasa odbarwiona lub nie 

DZIAŁ 18 

18.1                 Ziarna kakaowe, całe lub łamane, surowe lub palone 

18.2                 Kakaowe łuski, łupiny, osłonki i inne odpady z kakao 

DZIAŁ 20  Przetwory z warzyw, owoców orzechów lub innych części roślin  

DZIAŁ 22 

22.4                  Moszcz winogronowy, fermentujący lub z fermentacją zatrzymaną w inny sposób 

                          niż dodanie alkoholu 

22.5                  Wino ze świeżych winogron; moszcz winogronowy z fermentacją zatrzymaną przez  

                         dodanie alkoholu 

22.07              Inne napoje na bazie fermentacji (np. jabłecznik, wino z gruszek i miód pitny) 

DZIAŁ 23  Pozostałości i odpady przemysłu spożywczego; gotowa pasza zwierzęca  

DZIAŁ 24 

24.1                   Tytoń nieprzetworzony, odpady tytoniowe 

DZIAŁ 45 

45.1                   Korek naturalny surowy, odpady korka, korek kruszony, granulowany lub mielony;  

DZIAŁ 54 

54.1                   Len surowy lub przetworzony ale nieprzędzony; pakuły i odpady lniane (w tym  

                          skrawki workowe lub rozwłóknianie) 

DZIAŁ 57 

57.1                 Konopie naturalne (Cannabis sativa), surowe lub przetworzone ale nieprzędzone;  
                        pakuły i odpady z konopi naturalnych (w tym liny oraz skrawki workowe lub     
                        rozwłókniane) 

 
 



Załącznik nr 4 do Regulaminu targowiska  

miejskiego we Fromborku naprowadzenie 

handlu w piątki i soboty przez rolników 

 i ich domowników. 

 

 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.2
	Zalacznik 1.3
	Zalacznik 1.4

